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Szószék
...legyen a görbe  út  egyenessé,  a göröngyös
simává: 6 és meglátja minden halandó az
Isten szabadítását. Lukács 3,2-6

dventi feladat ez: találjuk meg a
magunk  „pusztáját”.  A  helyet,

ahol  csendben  lehetünk.  (...)
Megkaphatjuk,  megtalálhatjuk  mi  is.
Keressük  ebben  az  adventben  a
magunk „pusztáit”,  mert  lehet  ez  a
gyülekezet  is  olyan  hellyé,  ahol  az
Istennek  van  módja  megszólítani,
kezelni  bennünket.  Igévé  válik
minden az életünkben!

A

Kovách Tamás

...Vajon nem tízen tisztultak-e meg? Hol
van a többi kilenc? Nem akadt más, aki
visszatért volna, hogy dicsőítse Istent, csak
ez az idegen?... Lukács 17,11

ézus  mintha  ma  mondaná,
mindenkori  ember:  hol  a

megköszönés? Hol a hálaadás? Annyi
a  panasz!  Jogosan vagy  feleslegesen
generáltan.  Ember,  te  mire
fókuszálsz?  Vedd  észre  azt,  amiért
adhatsz  hálát!  Ne  mindig  a  bajok
miatt sopánkodjál! Gyere, adj hálát!

J

Berkesi Gábor

„Az Ige testté lett, közöttünk lakott, és 
láttuk az ő dicsőségét...” Jn 1,14

arácsony  paradoxona:  testté
lett az,  aki lelkét fújta belénk.

Megszületett az, aki mindig is volt.
K

Kérdés, hogy mit kezdek ezzel én?
Én,  akinek  az  ideje  törékeny
percekbe  zárt,  és  egyre  gyorsabban
fogy.  Mit  jelent  az  örökkévaló
áldozatos szeretete, ha én még azokat
sem  tudom  szeretni,  akiket  a
legjobban kellene? Bizony „zengő érc
vagy  pengő  cimbalom”  mellé  nem
lehet  odakuporodni.  Nem  lehet
megmelegedni  nála.  „Mert  mit
használ  az  embernek,  ha  az  egész
világot megnyeri, lelkében pedig kárt
vall?  Vagy  mit  adhat  az  ember
váltságdíjul  a  lelkéért?”  Bárcsak
bennem is megszületne, aki mindent
hisz, eltűr, remél!

Mátyás Imre, presbiter
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ikeás próféta könyve Krisztus
születése  előtt  bő  hétszáz

évvel  íródott.  Hátborzongató
belegondolni,  hogy  ami  megíratott,
ilyen hosszú idő elteltével, szószerint
beteljesedett.  Az
evangéliumok
egyértelműen
tanúskodnak  róla,
hogy  Jézus
Betlehemben
született  meg.
József  és  Mária
nem  mindennapi
körülmények
között  érkezik  a  városba.  Ottani
tartózkodásuk  is  elképesztő
fordulatokat  rejt  magában.  Valami
felsőbb rendezés szerint,  minden az
igéret szerint ment végbe. Amikor a
világ  karácsonyt  ünnepel,  erre  a
betlehemi  jászolbölcsőben  született
gyermekre emlékezik. 

M

 Bibliaolvasó  Kalauz  szerint
éppen szenteste napjára esik ez

az  ige.  Azon  gondolkodhatunk  el,
hogy  miért  kellett  Jézusnak  Júda
szóbajöhető  városai  közül  éppen  a

A

legkisebben,  a  legjelentéktelenebben
megszületnie?  Az  evangéliumok
tanúsága  szerint  Jézus  mindig  a
kicsinyekkel,  a  hátratételt
szenvedőkkel,  a  perifériára

szorulókkal  vállal
közösséget.  Hálát
ad  Mennyei
Atyjának,  hogy  a
nagyok  és
hatalmasok  elől
elrejtette  mindazt,
amit  a
kicsinyeknek
kijelentett.  A világ
szemében

megvetettek,  szem  elől  tévesztettek
részesülhetnek ebben a kegyelemben.

zülei  nem  számottevőek.  Mária
egyszerű  leány,  minden  rang  és

pozíció  nélkül.  József  is  hatalmas
munkával,  erejét  megfeszítve
küzdötte  fel  magát  arra  a  szintre,
hogy  jegyesével  házasságra
gondolhasson.  Jézus   születésekor  a
pásztorok  személyében  egyszerű,
írástudatlan  emberek  lesznek  első
hódolói.

S

A legkisebb…
Te pedig , efrátai Betlehem, bár a legkisebb vagy Júda nemzettségei között, mégis

belőled származik az, aki uralkodni fog Izráelen.  Mikeás 5,1
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kik a világ szemében kicsinyek,
felmagasztaltatnak.  Akinek

közössége  van  a  Gyermekkel,
méltóságot  nyer.  Mária  még  a
várandóság  ideje  alatt  énekli  meg:
„…rátekintett  szolgáló  leánya
megalázott  voltára… nagy  dolgokat
tett velem a Hatalmas, és szent az Ő
neve.” Lukács  1,48-49

A

etlehem üzenete ez: a kicsiny, az
alig észrevett, a figyelmen kívül

maradó lesz az Isten számára fontos.
Milyen  jó  ebben a  távlatban látni  a
sorsomat.  Mennyi  minden  más
értelmet  nyer.  Egyszerre  látok
perspektívát,  távlatot  magam  előtt.
Isten  számára  vagyok  fontos,  még
akkor  is,  ha  már  lemondtak  rólam,
vagy  talán  lemondtam  én  is
magamról.  Karácsonyi  kérdés:
Felvállajuk-e  kicsiny  voltunkat?
Elfogadjuk-e  magunkat
kicsinyeknek? Tudunk-e megbirkózni
azzal  a  körülménnyel,   hogy  olykor
valóban a margóra kerülünk, pozíciót
vesztünk?  Isten így  tud,  és  így  akar
bennünket  használni.  Kicsinyekként.
Alázatos voltomban értem meg, mily
nagy az ő lehetősége az életemmel.  

B

alán  szabad  egy  kicsit  nagyobb
távlatban  is  előrenézni.  Saját

életünk  körülményein  túl,
gyülekezetünkre tekinteni. Milyennek
látjuk  a  Pozsonyi  úti  közösséget?

T

Kicsinynek?  Az  emberek  szemében
általában inkább tűnik nagynak. Nagy
a  templom,  hosszú  a  névjegyzék,
másokkal  egybevetve,  hozzánk  még
mindig  többen  járnak…  El  kell
fogadnunk,  hogy  sokak  szemében
inkább  nagynak  számítunk.  Mindez
felelőséggel jár. A nagyra felnéznek, a
nagyra  figyelnek.  Nem  mindegy,
hogyan  élünk,  sok  múlhat  ezen.
Ugyanakkor  ott  belül,  magunkba
szállva  érezhetjük  magunkat
kicsinynek. Mire elég a képességünk?
Mennyire  elegendőek  adottságaink?
Milyen  a  mi  emberi  állapotunk?
Ebben  a  milliós  fővárosban
számítunk-e  valamit  egyáltalán?
Gyülekezetünk tud-e tényezővé válni
ebben a világban? 

z  igéből  megértett  válasz
egyértelműen  az,  hogy  igen.

Isten  tud  használni  bennünket
igazán.  Csak  ne  a  magunk  erejére
hagyatkozzunk.  Ne  magunkban
keressük  a  támaszt.  Vegyük  észre
elégtelen voltunkat, és akkor lehetünk
Isten  kegyelmének  hordozói.  Akkor
lehetünk  betlehemi  jászolbölcsővé,
amelyben  ott  van  a  megszületett
Gyermek  fénye,  Isten  szeretete,  a
világ világossága.

A

ldott  karácsonyt,  boldog  újévet
kívánok Mindnyájuknak!Á

Kovách Tamás
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Édesanyák 
karácsony imája

rága Istenem! Ez a legsötétebb
nap, ugyanakkor a legnagyobb

fényességé  is,  melyen
megajándékoztad  a  világot  Fiaddal,
hogy úgy világítson előttünk, mint a
szeretet fáklyája. 

D

ngedd  meg,  hogy  az  évnek  e
szent időszakában úgy rójam le

hálám ajándékodért, hogy igyekszem
saját  szeretetetem  fénysugarát
ráirányítani  családomra,
gyermekeimre,  barátaimra  és
szomszédaimra! Add, hogy örömöm
átterjedjen  mindeazokra,  akikkel
találkozom az utamon, és segíts, hogy
kedvességem  megérintsen  mindekit,
akivel kapcsolatba kerülök. 

E

add  legyek  gyermekeim
számára  az  a  vezérsugár,  ami

Jézus  volt  a  tanítványainak!
Köszönöm,  Uram,  hogy
megosztottad  szeretett  Fiadat  a
világgal! Ámen.

H

Hiszek a szeretetben
Fehér szobánkban napsugarak járnak.
Kék őszi ég, nincs rajt egy kósza 
felleg.
Szívemben boldog, halk dallamok 
kelnek:
Hiszek a szeretetben.

Valamit kérve kértem, várva vártam,
s úgy tusakodtam a keserű 'nem'-mel.
Most bízom, s várok békén, 
türelemmel.
Hiszek a szeretetben.

Hiszek benne, ha nem látom, ha látom,
Hiszek, ha ád és hogyha 'nem'-mel 
éget.
Nem ismerek mélységesebb 
mélységet.
Hiszek a szeretetben.

Tudom, hogy enyém. És tudom: a 
létem
Szétosztogatni édes kötelesség!
Hogy mások is ujjongva hirdessék:
Hiszek a szeretetben.

Túrmezei Erzsébet
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Diakónia – újratöltve
Interjú Villányi-Nosko Viktóriával

yülekezetünkben  hosszú
hagyománya  van  a  diakónia

szolgálatának.  Ezért  is  nagy  öröm,
hogy  a  Presbitérium  jóváhagyása
után  új  diakóniai  felelősünk  lett.
Villányi-Nosko
Viktória  nagy
lendülettel  látott  a
tekintélyes
feladathoz.

G

Hálaadás:  Hogyan
jutott  eszedbe,  hogy
ezzel a szép, de nehéz
feladattal  foglalkozz?
Mi indított rá?
Villányi-Nosko
Viktória: Sokan  szeretnének  tenni
másokért,  de nem feltétlenül tudják,
hogy  hogyan,  maguktól  nem
kezdeményeznek, vagy nem vállalnak
szerepet.  Kovách  Tamás
nagytiszteletű  úr  fáradhatatlan
lelkesedése  és  támogatása
megteremtette  a  lehetőségét,  hogy
többek bevonódásával  alakuljon újjá
a  diakóniai  szolgálat.  Idén  tavasszal
kapcsolódtam  én  is  így  be
szervezettebb formában a gyülekezet
diakóniai  munkájába.  A
szeretetszolgálat  gyakorlása
számomra  a  hitvallás  szavak  nélküli
formája.

Hálaadás: Mit tekintenél célodnak? Mik
a  diakónus  legfontosabb  feladatai  itt,  a
Pozsin?

Villányi-Nosko  Viktória:
Gyülekezetünk  újjáalakult  diakóniai
munkacsoportja a gyülekezeten belüli
diakóniai  szolgálat  megerősítését
tekinti  legfontosabb  feladatának:  a
gyülekezet  idősebb  tagjai  felé

fordulást,  a
szeretet-
vendégségek
szervezését,
idősebb  testvérek
autóval  való
szállítását  az
alkamainkra,  a
karácsonyi
szeretetcsomagok
szervezését  és

kézbesítését.  Az évek,  évtizedek óta
kiválóan  szervezett
adománygyűjtések,  mint  gyülekezeti
jó  gyakorlat  is  példaértékű.  A
különböző  szolgálatot  lelkes  kis
önkéntes  gyülekezeti  tagok  csapata
alkotja.  Jelenleg,  így  az  év  végén  a
karácsonyi  szeretetcsomagok
megszervezése,  a  karácsonyi
odafigyelés  a  leghangsúlyosabb.  A
csomagok  tartalmának  tervezésétől
kezdve,  a  beszerzésen/összeállításon
kereszül  a  kézbesítésig  minden
lépésben  ott  van  az   együtt-tevés
áldása. A szeretetszolgálat Istennel és
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egymással is közösséget formál. Ez a
közösségformálás  talán  most  a
legfontosabb feladat.

Hálaadás:  Milyen  kihívásokkal
szembesültél az első hetek, hónapok után?

Villányi-Nosko  Viktória: A
kapcsolattartás és információ áramlás
megkönnyítése  érdekében először  is
levelezőlistát  volt  szükséges
létrehozni  a  diakónia  iránt
elkötelezett  régi  és  újonnan
csatlakozott tagokkal. A levelezőlista
végül  nagyon  szépen  gyarapodott,
hálásak  vagyunk  az  újonnan
bekacsolódott  testvérekért.  A
diakóniai  szolgálat  nem működne  a
gyülekezet  támogatása  és  más
szolgálati  ágakkal  való
együttműködés  nélkül.  Kérem  a
testvéreket,  hogy  hordozzák
imádságban a diakóniai munkát!

Hálaadás:  Hogyan  lehet  csatlakozni
hozzád vagy segíteni a gyülekezeti munkát?

Villányi-Nosko  Viktória:
Szervezetten,  rendszeresen
tervezhető  feladatokon  kívül  eseti,
vagy spontán felmerülő területekbe is

be  lehet  kapcsolódni,  kinek-kinek
ahogy  az  ideje  engedi,  akár  csak
alkalmanként  is.  A  számos  egyéb
elfoglaltság  és  kötelezettség  miatt
nem  mindenki  ér  rá  mindenre
minden  alkalommal,  és  ez  nem  is
szükséges.  Ha  valaki  egy  tálca
süteménnyel  hozzá  tud  járulni  egy
szeretetvendégséghez,  vagy  egy-egy
gyülekezeti  kávézás lebonyolításában
segít, vagy egy-egy szeretetcsomagot
kézbesít  az  adventi  időszakban,
szívesen látjuk, és szívesen vesszük a
szolgálatát. 

Személyesen  istentiszteletek  után,
vagy  emailben  a   diakonia.budapest-
pozsonyi.ut@reformatus.hu email  címen
lehet elérni.

Hálaadás: Köszönjük!

Névjegy: Villányi-Nosko Viktória

2000 óta gyülekezeti  tag a Pozsonyi
úti  gyülekezetben  és  énekel  a
Hálaadás  kórusban.  2024-től
presbiterként  is  szolgálja  a
gyülekezetünket.  20  éve  dolgozik
emberjogi  szervezeteknél.   Férjével
két gyermeket nevelnek.

Példabeszédek 3, 5-6:  Bízzál  az Úrban,
teljes  szívből.  És  ne  a  magad  eszére
támaszkodj! Minden utadon gondolj rá, és
ő egyengetni fogja ösvényed.

mailto:diakonia.budapest-pozsonyi.ut@reformatus.hu
mailto:diakonia.budapest-pozsonyi.ut@reformatus.hu
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któber 20-án karnagyunk, Berkesi Boglárka
ötvenedik  születésnapját  ünnepeltük!

Három  kórus  adott  koncertet  a  templomban,
majd az altemplomban születésnapi örömzenélés
kezdődött.  A  különleges  alkalom  zenés-táncos  mulatsággal  fejeződött  be,
felejthetetlen este volt!

O Bogi 50
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któber  26-án,  szombaton  nagy
csapat,  lelkes  futó  gyülekezett  a

templom előtti rakparton, hogy második
alkalommal  emlékezzen  meg  a
Reformáció  1517-es  évszámáról
ugyanennyi méteres futással. A részt vevők

svájci csokit is kaptak, hiszen felekezetünk a svájci reformáció ágához tartozik.

O
1517 méter futás
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ovember  30-án,  szombaton  délután
adventi  előkészületet  tartottunk.  A

hagyományos családi  együttlét  idén is  sok
énekléssel,  vetítéssel,  színdarabbal  és
többféle  kézműves  portéka  előállításával
zajlott.  Köszönet  asszonytestvéreinknek  a
terített asztal minden finomságáért!

NAdventi 
készülődés 

2024
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Adventi ének

Többek  között  Kodály  Zoltán
örökbecsű  dallamával  szolgált  a
Hálaadás kórus idén adventben is. Az
ének  szava  mellett  igékkel  és
versmondással  szerepeltek  kórusunk
tagjai.  Köszönet  minden
kórustagnak!  Gyermekeink  szintén
csodás énekszóval és saját muzsikával
örvendeztették meg szívünket advent
harmadik  vasárnapján!  Köszönet
Berkesi  Anna  és  Horváth  Éva
szervező munkájáért,  minden család
felkészítő szeretetéért!

Ajánló
Tapolyai Emőke – Óriások és sáskák

Hogyan maradhatunk talpon nehéz 
időkben?

Hogyan  válhatunk  elég  erőssé  és
szívóssá  ahhoz,  hogy  fenyegető
körülmények,  nagy  stresszhatások
közepette is stabilan tudjunk állni? És a
nehézségek  ne  földbe  döngöljenek,
hanem még növekedjünk is  általuk? –
Erre  válaszol   egy  bibliai  történetből
kiindulva  Tapolyai  Emőke,  közismert
klinikai és pasztorálpszichológus, előadó,
motivációs tréner.Új köntösben a karácsonyi csomagok
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Gyülekezeti hírek
December  31-én  GYÜLEKEZETI
KIRÁNDULÁSSAL  zárjuk  az
óesztendőt!

Találkozó 10 órakor  a  Görgényi  úti
parkolóban (Erdei macis játszótér). A
helyszín a Batthyány térről induló 11-
es  autóbusz  Nagybányai  úti
végállomásától a Törökvészi úton és
a  Görgényi  úton haladva autóval  és
gyalogosan  kényelmesen
megközelíthető  (kb.  500  méter).  A
körtúra végén ugyanide érünk vissza.

Útvonal:  Parkoló  (Erdei  macis
játszótér)  –  Határ-nyereg  –
Hármashatár-hegy (Guckler-kilátó) –
Fenyőgyöngye  –  Árpád-kilátó  –
Parkoló (Erdei macis játszótér).

Távolság: 8 km. A szintkülönbség kb.
300  méter.  Kényelmes  tempóban,
megállásokkal nagyjából 3 és fél óra
az  út.  A  közös  kirándulás  révén
frissen,  felüdülten  kezdhetjük  az  új
esztendőt!

Alkalmaink
2024. december 24. Szenteste, 15 óra
Szentesti istentisztelet.
2024.  december  25.  Karácsony
első napja, 10 óra
Istentisztelet  úrvacsoraosztással
és gyermek-istentisztelet.
2024.  december  26.  Karácsony
másodnap, 10 óra
Istentisztelet úrvacsoraosztással.
2024. december 29. vasárnap, 10 óra
Istentisztelet.
2024.  december  31.  17  óra
Hálaadó évzáró óévi istentisztelet
2025 .  január  1 .  Újév,  10  óra
Újévi istentisztelet.
Minden  templomi  alkalmon
kisgyermekekkel igénybe vehető az
emeleti  baba-mama  szoba,  ahol
nagyméretű  képernyőn  követhető
az  istentisztelet.  December  26-án,
29-én  és  január  1-én  nem tartunk
gyermek-istentiszteletet,  de  az
emeleti  gyerekszobák  bármikor
rendelkezésre állnak.

Áldott karácsonyt és boldog új évet kívánunk!
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